
（19）公益財団法人 ふるさと鳥取県定住機構経営状況報告書

一 法人の概要 

１ 名     称 公益財団法人 ふるさと鳥取県定住機構 

２ 目     的  地域の雇用環境の整備・改善や移住定住の促進等を推進することによ

り、地域の発展を担うべき人材の確保、育成、定住の促進に寄与するこ

とを目的とする。 

３ 公益認定年月日  平成２４年３月２８日 

（財団法人 ふるさと鳥取県定住機構設立許可年月日 

               平成６年９月３０日） 

４ 設立登記年月日 平成２４年４月１日 

（財団法人 ふるさと鳥取県定住機構設立登記年月日 

平成６年１０月５日） 

５ 基 本 財 産 出えん金  ２，０００，０００円 

 鳥取県出えん金  １，０００，０００円 

 経済団体出えん金    ６００，０００円

 市町村出えん金    ４００，０００円 

６ 役     員 理  事  １１人   監  事  ２人 

 理 事 長  谷 口 興 治（鳥取県農業信用基金協会会長理事） 

 副理事長  坂 出   徹（鳥取商工会議所専務理事） 

 専務理事  藪 田 千登世（鳥取県商工労働部雇用人材総室長） 

 理  事  大 月   徹（株式会社ホンダカーズ鳥取代表取締役） 

   〃    井 上 正 三（株式会社鳥取スター電機専務取締役） 

             〃    宮 城 定 幸（鳥取県経営者協会専務理事） 

   〃    蔵 増 保 則（鳥取県農業協同組合中央会専務理事） 

   〃    副 井   裕（国立大学法人鳥取大学学長顧問） 

   〃    東樋口   護（公立大学法人鳥取環境大学人間形成 

センター長） 

   〃    西 尾 依里子（ＩＪＵターン経験者） 

   〃    岡 﨑 隆 司（鳥取県企画部地域づくり支援局長） 



 監  事  杉 浦 為佐夫（税理士） 

 〃      泉 谷 英 明（元鳥取県会計管理者） 

７ 職     員 ２３人（うち県派遣職員 ３人） 

８ 事 務 所 鳥取市扇町７番地 



二 平成２３年度事業実施状況

 県、鳥取労働局、各商工団体及び教育機関等の支援・協力を得て、以下のとおり実施した。

１ 雇用環境整備事業

 ＩＪＵターンを促進するため、「とっとり仕事、定住人材バンクシステム」の周知及び登

録促進を図るとともに、人材バンク登録者への情報提供、ホームページによる各種情報の提

供及び県東京・関西本部に設置している「ふるさと鳥取定住コーナー」での情報提供・相談

等を実施した。 

 また、新規採用職員等の若年労働者を対象に早期離職防止研修会を開催するとともに、Ｉ

ＪＵターン希望者への無料職業紹介を実施し、県内企業とのマッチングに努めた。 

① 人材バンク求職登録者数  １，６３４人（平成２４年３月３１日現在） 

② 無料職業紹介によるマッチング件数 ４６件 

２ とっとり移住定住支援事業 

 鳥取県へのＩＪＵターンを促進するため、移住定住事業を県から受託し、鳥取県移住定住

サポートセンターを拠点として、就職及び移住定住相談にワンストップで対応した。 

 また、情報誌の発行並びに県外（東京・大阪・広島）における企業ガイダンス、ＩＪＵタ

ーン相談会及び企業・大学関係者情報交換会を開催するとともに、各種相談面接会等に参加

し、鳥取県の魅力等を発信した。 

① 企業ガイダンスの開催（東京：１回、大阪：１回、広島：１回） 

② ＩＪＵターンＢＩＧ相談会の開催（大阪：２回） 

③ 企業・大学関係者情報交換会（大阪：２回） 

３ 若年者地域連携事業 

「とっとり若者仕事ぷらざ」及び「よなご若者仕事ぷらざ」において、若年者の就職促進

を図るため、国の委託を受け、ホームページによる各種情報の提供及び土曜セミナーを実施

した。 

 また、若年求職者及び大学生等を対象とした県内での就職フェアの開催や、高校生、大学

生、フリーターなどを対象とした就職セミナー及び若手社員や企業人事担当者を対象とした

職場定着促進セミナーなどを実施した。 

４ 緊急地域共同就職支援事業 

 「くらよし若者仕事ぷらざ」において、若年求職者等の就職促進を図るため、国の委託を

受け、各種情報の提供及び土曜セミナーを実施した。 



 また、大学・高等学校等新規卒業予定者及び若年・一般求職者を対象とした就職フェアを

開催するとともに、同ぷらざを通じて就職した者等の早期離職を防止するため、就職先企業

を訪問し、相談に応じた。 



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 113,959,000 112,977,420 981,580 

　１　基本財産運用収入 1,000 1,200 △ 200 

1,000 1,200 △ 200 

24,000,000 22,997,581 1,002,419 

24,000,000 22,997,581 1,002,419 

89,954,000 89,953,147 853 

41,863,000 41,863,000 0 

48,091,000 48,090,147 853 

4,000 25,492 △ 21,492 

4,000 15,421 △ 11,421 

0 10,071 △ 10,071 

Ⅱ　投資活動収入 46,000,000 267,000,000 △ 221,000,000 

　１　特定資産取崩収入 46,000,000 267,000,000 △ 221,000,000 

46,000,000 267,000,000 △ 221,000,000 

159,959,000 379,977,420 △ 220,018,420 

前期繰越収支差額 30,246,000 42,894,438 △ 12,648,438 

収入合計(B) 190,205,000 422,871,858 △ 232,666,858 

当期収入合計(A)

科　　　目

収

入

　  (1) 基本財産利息収入

　  (1) 基金利息収入

　３　補助金等収入

　  (1) 国受託収入

　  (2) 県受託収入

　  (2) 雑収入

公益財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

　２　基金運用収入

　  (1) 受取利息収入

　４　雑収入

　  (1) 基金取崩収入



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円

Ⅰ　事業活動支出 190,205,000 158,221,216 31,983,784 

　１　事業費支出 107,946,000 82,758,700 25,187,300 

99,869,000 74,683,079 25,185,921 

8,077,000 8,075,621 1,379 

　２　管理費支出 82,259,000 75,462,516 6,796,484 

65,226,000 60,741,274 4,484,726 

17,033,000 14,721,242 2,311,758 

Ⅱ　投資活動支出 0 221,000,000 △ 221,000,000 

　１　基本財産取得支出 0 221,000,000 △ 221,000,000 

0 221,000,000 △ 221,000,000 

当期支出合計(C) 190,205,000 379,221,216 △ 189,016,216 

△ 30,246,000 756,204 △ 31,002,204 

0 43,650,642 △ 43,650,642 

科　　　目

　次期繰越収支差額(B)-(C)

支

出

　  (1) 事業費

　  (2) 国委託金返納金

　  (1) 職員給与費

　  (1) 定期預金支出

　当期収支差額(A)-(C)

　  (2) 管理費



雇用環境整備事
業会計

とっとり移住定
住支援事業会計

若年者地域連携
事業会計

緊急地域共同就
職支援事業会計

円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 30,774,298 56,350,173 25,071,874 23,836,523 

　１　基本財産運用収入 1,200 

1,200 

22,997,581 

22,997,581 

7,752,147 40,338,000 21,125,000 20,738,000 

21,125,000 20,738,000 

7,752,147 40,338,000 

　４　雑収入 23,370 1,012 1,110 

　  (1) 受取利息収入 13,370 970 1,081 

　  (2) 雑収入 10,000 42 29 

　５　他会計からの繰入金収 16,012,173 3,945,862 3,097,413 

入

　  (1) 雇用環境整備事業会 16,012,173 3,945,862 3,097,413 

　　　　計からの繰入金収入

Ⅱ　投資活動収入 267,000,000 

　１　特定資産取崩収入 267,000,000 

　  (1) 基金取崩収入 267,000,000 

297,774,298 56,350,173 25,071,874 23,836,523 

前期繰越収支差額 27,925,297 6,893,001 2,690,662 5,385,478 

収入合計(B) 325,699,595 63,243,174 27,762,536 29,222,001 

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

　  (1) 基金利息収入

収

入

　３　補助金等収入

　２　基金運用収入

　  (1) 国受託収入

　  (2) 県受託収入

公益財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　計　算　書　内　訳　表

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

当期収入合計(A)



法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 3,474,938 26,530,386 112,977,420 

　１　基本財産運用収入 1,200 

1,200 

22,997,581 

22,997,581 

89,953,147 

41,863,000 

48,090,147 

　４　雑収入 25,492 

　  (1) 受取利息収入 15,421 

　  (2) 雑収入 10,071 

　５　他会計からの繰入金収 3,474,938 26,530,386 0 

入

　  (1) 雇用環境整備事業会 3,474,938 26,530,386 0 

　　　　計からの繰入金収入

Ⅱ　投資活動収入 267,000,000 

　１　特定資産取崩収入 267,000,000 

　  (1) 基金取崩収入 267,000,000 

3,474,938 26,530,386 379,977,420 

前期繰越収支差額 0 0 42,894,438 

収入合計(B) 3,474,938 26,530,386 422,871,858 

当期収入合計(A)

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

　３　補助金等収入

　  (2) 県受託収入

収

入

　２　基金運用収入

　  (1) 基金利息収入

　  (1) 国受託収入



雇用環境整備事
業会計

とっとり移住定
住支援事業会計

若年者地域連携
事業会計

緊急地域共同就
職支援事業会計

円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動支出 70,890,560 57,546,972 26,368,604 26,470,528 

　１　事業費支出 9,248,328 41,908,578 14,428,687 17,173,107 

9,248,328 41,908,578 11,738,544 11,787,629 

2,690,143 5,385,478 

　２　管理費支出 35,111,846 15,638,394 11,939,917 9,297,421 

24,964,594 15,097,817 10,080,547 7,608,294 

10,147,252 540,577 1,859,370 1,689,127 

　３　他会計への繰入金支出 26,530,386 

　  (1) とっとり移住定住支 16,012,173 

　　　　援事業会計への繰入

　　　　金支出

　  (2) 若年者地域連携事業 3,945,862 

　　　　会計への繰入金支出

　  (3) 緊急地域共同就職支 3,097,413 

　　　　援事業会計への繰入

　　　　金支出

　  (4) 法人会計への繰入金 3,474,938 

　　　　支出

Ⅱ　投資活動支出 221,000,000 

　１　基本財産取得支出 221,000,000 

221,000,000 

当期支出合計(C) 291,890,560 57,546,972 26,368,604 26,470,528 

5,883,738 △ 1,196,799 △ 1,296,730 △ 2,634,005 

33,809,035 5,696,202 1,393,932 2,751,473 

科　　　目

　  (1) 事業費

　当期収支差額(A)-(C)

　  (2) 国委託金返納金

　  (1) 職員給与費

支

出

　  (1) 定期預金支出

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (2) 管理費



法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 

Ⅰ　事業活動支出 3,474,938 26,530,386 158,221,216 

　１　事業費支出 82,758,700 

74,683,079 

8,075,621 

　２　管理費支出 3,474,938 75,462,516 

2,990,022 60,741,274 

484,916 14,721,242 

　３　他会計への繰入金支出 26,530,386 0 

　  (1) とっとり移住定住支 16,012,173 0 

　　　　援事業会計への繰入

　　　　金支出

　  (2) 若年者地域連携事業 3,945,862 0 

　　　　会計への繰入金支出

　  (3) 緊急地域共同就職支 3,097,413 0 

　　　　援事業会計への繰入

　　　　金支出

　  (4) 法人会計への繰入金 3,474,938 0 

　　　　支出

Ⅱ　投資活動支出 221,000,000 

　１　基本財産取得支出 221,000,000 

221,000,000 

当期支出合計(C) 3,474,938 26,530,386 379,221,216 

0 0 756,204 

0 0 43,650,642 

支

出

　  (1) 事業費

　  (2) 管理費

　  (1) 職員給与費

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (1) 定期預金支出

科　　　目

　  (2) 国委託金返納金

　当期収支差額(A)-(C)



科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 55,779,297 48,756,618 7,022,679 

　　　　　仮払金 23,720 2,793 20,927 

　　　　　未収入金 16,897,614 15,688,094 1,209,520 

　　　　流動資産合計 72,700,631 64,447,505 8,253,126 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 258,537,760 104,537,760 154,000,000 

　　　　　（うち出えん金相当） (2,000,000) (2,000,000) (0)

　　　　　投資有価証券 1,207,499,052 1,406,219,376 △ 198,720,324 

　　　　基本財産合計 1,466,036,812 1,510,757,136 △ 44,720,324 

　　(2) 特定資産

　　　　　財源調整積立金 2,295,000 2,295,000 0 

　　　　特定資産合計 2,295,000 2,295,000 0 

　　(3) その他固定資産

　　　　　有形固定資産 844,862 965,884 △ 121,022 

　　　　その他固定資産合計 844,862 965,884 △ 121,022 

　　　　固定資産合計 1,469,176,674 1,514,018,020 △ 44,841,346 

　　　　資産合計 1,541,877,305 1,578,465,525 △ 36,588,220 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 28,524,428 21,232,303 7,292,125 

　　　　　預り金 525,561 320,764 204,797 

　　　　流動負債合計 29,049,989 21,553,067 7,496,922 

　　　　負債合計 29,049,989 21,553,067 7,496,922 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産 1,654,741,000 1,654,741,000 0 

　　　　（基金取崩） (△ 346,000,000) (△ 150,000,000) (△ 196,000,000)

　　　　指定正味財産合計 1,308,741,000 1,504,741,000 △ 196,000,000 

　　　　（うち基本財産への充当額） (1,466,036,812) (1,510,757,136) (△ 44,720,324)

　２　一般正味財産 204,086,316 52,171,458 151,914,858 

　　　　（うち特定資産への充当額） (2,295,000) (2,295,000) (0)

　　　　正味財産合計 1,512,827,316 1,556,912,458 △ 44,085,142 

　　　　負債及び正味財産 1,541,877,305 1,578,465,525 △ 36,588,220 

公益財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



科　　　　目
雇用環境整備事業
会計

とっとり移住定
住支援事業会計

若年者地域連携
事業会計

緊急地域共同就職
支援事業会計

円 円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 19,398,109 27,306,215 3,875,786 4,294,489 

　　　　　仮払金 12,142 12,594 △ 1,000 △ 16 

　　　　　未収入金 16,897,614 

　　　　流動資産合計 36,307,865 27,318,809 3,874,786 4,294,473 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 258,537,760 

　　　　　（うち出えん金相当） (2,000,000)

　　　　　投資有価証券 1,207,499,052 

　　　　基本財産合計 1,466,036,812 0 0 0 

　　(2) 特定資産

　　　　　財源調整積立金 2,295,000 

　　　　特定資産合計 2,295,000 0 0 0 

　　(3) その他固定資産

　　　　　有形固定資産 844,862 

　　　　その他固定資産合計 844,862 0 0 0 

　　　　固定資産合計 1,469,176,674 0 0 0 

　　　　資産合計 1,505,484,539 27,318,809 3,874,786 4,294,473 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 2,219,324 21,488,714 2,412,238 1,499,454 

　　　　　預り金 279,506 133,893 68,616 43,546 

　　　　流動負債合計 2,498,830 21,622,607 2,480,854 1,543,000 

　　　　負債合計 2,498,830 21,622,607 2,480,854 1,543,000 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産 1,654,741,000 

　　　　（基金取崩） (△ 346,000,000)

　　　　指定正味財産合計 1,308,741,000 0 0 0 

　　　　（うち基本財産への充当額） (1,466,036,812) (0) (0) (0)

　２　一般正味財産 194,244,709 5,696,202 1,393,932 2,751,473 

　　　　（うち特定資産への充当額） (2,295,000) (0) (0) (0)

　　　　正味財産合計 1,502,985,709 5,696,202 1,393,932 2,751,473 

　　　　負債及び正味財産 1,505,484,539 27,318,809 3,874,786 4,294,473 

公益財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

貸　借　対　照　表　内　訳　表

（平成２４年３月３１日現在）



科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 904,698 55,779,297 

　　　　　仮払金 23,720 

　　　　　未収入金 16,897,614 

　　　　流動資産合計 904,698 0 72,700,631 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 258,537,760 

　　　　　（うち出えん金相当） (2,000,000)

　　　　　投資有価証券 1,207,499,052 

　　　　基本財産合計 0 0 1,466,036,812 

　　(2) 特定資産

　　　　　財源調整積立金 2,295,000 

　　　　特定資産合計 0 0 2,295,000 

　　(3) その他固定資産

　　　　　有形固定資産 844,862 

　　　　その他固定資産合計 0 0 844,862 

　　　　固定資産合計 0 0 1,469,176,674 

　　　　資産合計 904,698 0 1,541,877,305 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 904,698 28,524,428 

　　　　　預り金 525,561 

　　　　流動負債合計 904,698 0 29,049,989 

　　　　負債合計 904,698 0 29,049,989 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産 1,654,741,000 

　　　　（基金取崩） (0) (△ 346,000,000)

　　　　指定正味財産合計 0 1,308,741,000 

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (1,466,036,812)

　２　一般正味財産 0 204,086,316 

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (2,295,000)

　　　　正味財産合計 0 1,512,827,316 

　　　　負債及び正味財産 904,698 0 1,541,877,305 



三 平成２４年度事業計画 

 県、鳥取労働局、各商工団体及び教育機関の支援・協力を得て、地域の雇用環境の整備・

改善、若年者の早期就職や就職後の職場定着の促進、移住定住対策に取り組む。 

１ 雇用環境整備事業 

(1) 「とっとり仕事、定住人材バンクシステム」の周知、普及  

① バンクシステムの周知・登録促進 

② バンクシステムによる求人情報等の提供 

(2) 人材・求人情報の収集・管理・提供等 

① 各種就職関連情報の提供（ホームページ、Ｗｅｂ情報誌「とりぶ」、企業ガイド） 

② ふるさと鳥取定住コーナー等での情報提供（東京・関西各本部、広島、岡山） 

(3) 無料職業紹介 

 ＩＪＵターン希望者への職業紹介 

(4) 早期離職防止対策事業 

 早期離職防止研修会の開催（新規採用の若年労働者） 

２ とっとり移住定住支援事業 

(1) 就職・田舎暮らし等に関する相談対応 

   鳥取県移住定住サポートセンターを拠点として、ワンストップで相談対応 

（財団本部及び東京・関西各本部に定住促進及び田舎暮らしコーディネーターを配置） 

(2) ＩＪＵターン情報の発信 

① 県内外の就職イベント等の周知（インターネット、新聞広告、メール配信等） 

② 全国誌等での移住関連の情報発信 

(3) 就職相談会、移住定住相談会等の開催 

① 企業ガイダンスの開催（東京、大阪、広島） 

② ＩＪＵターンＢＩＧ相談会の開催（大阪） 

③ 「鳥取来楽暮カフェ」等の移住定住セミナーの開催（東京、大阪）  

④ 企業・大学関係者情報交換会の開催（大阪） 

⑤ 就職イベントに併せた「就活バス」の運行（企業ガイダンス、県内就職フェア等） 

⑥ 新・農業フェア、ふるさと回帰フェア等の移住定住相談会への参加  

(4) ＩＪＵターン就職に向けた各種助成 

① ＩＪＵターン就職者への住居移転費用等の助成 



② 就職相談会参加企業への交通費の助成

③ 企業見学会参加者への交通費の助成

３ 若年者地域連携事業 

(1) 企業説明会等の開催 

① 企業合同説明会（就職フェア）の開催（５月） 

② 新規高卒求人事業所説明会、新規高卒予定者就職面接会の開催 

(2) 雇用対策関連セミナーの開催 

① 高校生就職内定者のための就職セミナー 

② フリーター等への就職支援セミナー 

③ 若年者の職場定着促進セミナー など 

(3) 若者仕事ぷらざ（鳥取、米子）での情報提供 

４ 緊急地域共同就職支援事業 

(1) 就職フェア(県内)の開催（８月、２月） 

(2) 職場定着の支援 

(3) 若者仕事ぷらざ（倉吉）での情報提供 



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 114,377 113,959 418 

　１　基本財産運用収入 1 1 0 

1 1 0 

24,000 24,000 0 

24,000 24,000 0 

90,372 89,954 418 

43,759 41,863 1,896 

　  (2) 県受託収入 46,613 48,091 △ 1,478 

4 4 0 

4 4 0 

57,300 46,000 11,300 

　１　特定資産取崩収入 57,300 46,000 11,300 

　  (1) 基金取崩収入 57,300 46,000 11,300 

当期収入合計(A) 171,677 159,959 11,718 

前期繰越収支差額 12,650 30,246 △ 17,596 

収入合計(B) 184,327 190,205 △ 5,878 

Ⅱ　投資活動収入

科　　　目

収

入

　  (1) 基本財産利息収入

　２　基金運用収入

　  (1) 基金利息収入

　３　補助金等収入

　４　雑収入

　  (1) 受取利息収入

公益財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　  (1) 国受託収入



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動支出 184,327 190,205 △ 5,878 

　１　事業費支出 93,537 107,946 △ 14,409 

93,537 99,869 △ 6,332 

0 8,077 △ 8,077 

90,790 82,259 8,531 

72,830 65,226 7,604 

17,960 17,033 927 

当期支出合計(C) 184,327 190,205 △ 5,878 

△ 12,650 △ 30,246 17,596 

0 0 0 

　当期収支差額(A)-(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  　　国受託金返納金

科　　　目

支

出

　  (1) 事業費

　２　管理費支出

　  (1) 職員給与費

　  (2) 管理費



雇用環境
整備事業
会計

とっとり
移住定住
支援事業
会計

若年者地
域連携事
業会計

緊急地域
共同就職
支援事業
会計

法人会計 内部取引
消去

合 計

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 24,003 85,717 27,140 26,243 3,716 52,442 114,377 

　１　基本財産運用収入 1 1 

1 1 

24,000 24,000 

24,000 24,000 

46,613 21,759 22,000 90,372 

21,759 22,000 43,759 

　  (2) 県受託収入 46,613 46,613 

2 1 1 4 

2 1 1 4 

39,104 5,380 4,242 3,716 52,442 0 

　　　収入

　  (1) 雇用環境整備事業 39,104 5,380 4,242 3,716 52,442 0 

　　　　会計からの繰入金

　　　　収入

57,300 57,300 

　１　特定資産取崩収入 57,300 57,300 

　  (1) 基金取崩収入 57,300 57,300 

当期収入合計(A) 81,303 85,717 27,140 26,243 3,716 52,442 171,677 

前期繰越収支差額 12,650 0 0 0 0 0 12,650 

収入合計(B) 93,953 85,717 27,140 26,243 3,716 52,442 184,327 

　４　雑収入

収

入

　２　基金運用収入

　  (1) 基金利息収入

　３　補助金等収入

Ⅱ　投資活動収入

　  (1) 受取利息収入

　５　他会計からの繰入金

　  (1) 基本財産利息収入

科　　　目

　  (1) 国受託収入

公益財団法人　ふるさと鳥取県定住機構

収　支　予　算　書　内　訳　表

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）



雇用環境
整備事業
会計

とっとり
移住定住
支援事業
会計

若年者地
域連携事
業会計

緊急地域
共同就職
支援事業
会計

法人会計 内部取引
消去

合 計

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動支出 93,953 85,717 27,140 26,243 3,716 52,442 184,327 

　１　事業費支出 11,615 54,150 12,674 15,098 93,537 

11,615 54,150 12,674 15,098 93,537 

29,896 31,567 14,466 11,145 3,716 90,790 

18,773 30,286 11,544 8,931 3,296 72,830 

11,123 1,281 2,922 2,214 420 17,960 

52,442 52,442 0 

　　　出

　  (1) とっとり移住定住 39,104 39,104 0 

　   支援事業会計への

　   繰入金支出

5,380 5,380 0 

　   業会計への繰入金

　　 支出

　  (3) 緊急地域共同就職 4,242 4,242 0 

　　 支援事業会計への

　   繰入金支出

3,716 3,716 0 

　　 金支出

当期支出合計(C) 93,953 85,717 27,140 26,243 3,716 52,442 184,327 

△ 12,650 0 0 0 0 0 △ 12,650 

0 0 0 0 0 0 0 

科　　　目

　２　管理費支出

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　  (1) 事業費

　  (1) 職員給与費

　３　他会計への繰入金支

　  (2) 若年者地域連携事

支

出

　  (4) 法人会計への繰入

　  (2) 管理費


